А ДМ И НИСТРАЦИЯ ЕТКУЛ ЬСКОГО М У НИЦИПАЛ Ь КОГО РА Й О НА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении границ
прилегающих территорий, на
которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при
оказании услуг общественного
питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением
Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», Законом Челябинской области от 27 августа 1998 г.
№ 51-30 «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
Ч ел я б и н с ко й области»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Еткульского муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить следующие перечни организаций и (или) объектов,
расположенных на территории Еткульского муниципального района, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания:.

2.1. перечень образовательных организаций (за исключением
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного
профессионального образования); организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних (Приложение 2);

2.2. перечень юридических лиц независимо от организационно-правовой
формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве
основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или
осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной)
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, утвержденном
законодательством РФ, за исключением видов медицинской деятельности по
перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации
(Приложение 3);

2.3. перечень спортивных сооружений, которые являются объектами
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном
порядке (Приложение 4).

3. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на
территории Еткульского муниципального района, на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,
имеющих зал обслуживания посетителей менее 40 квадратных метров
(Приложение 5).

4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Еткульского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Глава Еткульского
муниципального района г  /// Ю.В. Кузьменков